LEI Nº 771, de 13 de outubro de 2004.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de  Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar, no montante de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	05.01.18.541.067.1.018 – Parque Municipal de Lazer

	4 - Despesas de Capital

	4.4 – Investimentos

	4.4.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e Instalações
	R$ 30.000,00

Total da Suplementação  ..................................................................... R$  30.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar autorizado pelo art. 1º desta Lei o Contrato de Repasse nº 166.970-36/2004/, celebrado com o Ministério do Esporte, através da Caixa Econômica Federal, em data de 02 de julho de 2004, no valor de R$ 30.000,00.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 13 de outubro de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração